

Ostrzeszowianie na skoczni w Titisee-Neustadt



I jakby mogło być inaczej - gdzie skoki - tam i ostrzeszowianie, o czym niejednokrotnie już pisaliśmy. Tym razem w odniesieniu sukcesu przez Dawida Kubackiego (dwukrotne zwycięstwo w Titisee-Neustadt) pomagali również kibice z Ostrzeszowa.

Dziękujemy za przesłanie zdjęć.

Razem z naszymi czytelnikami-kibicami wspieramy polskich skoczków narciarskich. Może Dawid powtórzy sukces Adama Małysza i Kamila Stocha i jako trzeci z Polaków zdobędzie kryształową kulę? Życzymy mu tego z całego serca. (red.)



Ze Svenem Hannawaldem



Z Martinem Schmittem

WTZ też pomaga



Uczestnicy ostrzeszowskiego WTZ lubią i chcą pomagać. Jeszcze w grudniu zbierali pieniądze do puszek WOŚP, a ostatnio zapełnili nakrętkami serduszko, stojące przy kinoteatrze. Tak trzymać!

Ciekawa choinka w Książenicach

A taką oryginalną, „drabiniastą” choinką, z wykorzystaniem letniej fontanny, udekorowali swoje obejście mieszkańcy Książenic.

Pomysł nam się podoba!



Krażownik szos na ostrzeszowskiej drodze

W latach 50. ubiegłego stulecia Amerykanie produkowali tzw. krażowniki szos. Samochody duże i efektowne, pokazujące potęgę rozwijającej się Ameryki; spełniały się amerykański sen.

Samochody te, aby można pokonywać znaczne odległości między miastami, posiadały bak na 120 litrów paliwa.

„Cadillac Fleetwood”, rocznik 1959, spotkałem na drodze koło naszego klasztoru. Z daleka przykuwał uwagę. Statecznie poruszający się „Amerykanin” lśnił w styczniowym słońcu.

Pan Rafał, właściciel samochodu, kupił go w Gdańsku w 2015 roku od „gościa”, który w roku 1998 udał się do Nowego Jorku i nabył samochód z ogłoszenia w gazecie. Cena, za jaką samochód był wówczas wystawiony, to 2900 dolarów.

Samochód wyposażony jest w silnik benzynowy V8 o pojemności 6,4 l i mocy 390 KM, spala od 15 litrów



wzwyż. Skrzynia biegów automatyczna. Posiada klimatyzację, sześć elektrycznych szyb, przednia kanapa regulowana jest elektrycznie. Radio działa na falach ultrakrótkich, nie ściąga żadnej polskiej stacji, za to mażna podłączać niezgłośni innych komórek. Cadillac nie ma zagłówków, w tamtych latach nie wyposażano aut w takie elementy bezpieczeństwa. Pan Rafał nie ma żadnych problemów podczas eksploatacji, wymienił jedynie pompę paliwa. Samochodu używa okazjonalnie.

Miło widzieć takie „cacko” w małym miasteczku. (sm)



DOBRA OCENA OSTRZESZOWSKIEJ POLICJI W perspektywie budowa nowego komisariatu

W obecności pierwszego zastępcy komendanta wielkopolskiego, insp. Romana Kustera, 15 stycznia odbyła się doroczna odprawa policjantów z KPP w Ostrzeszowie. Spotkanie rozpoczęło się od omówienia przez komendanta ostrzeszowskiej policji, insp. Andrzeja Harasia, przestępczości w naszym powiecie. W ubiegłym roku stwierdzono „u nas” 944 przestępstwa. Ich wykrywalność była rzędu 87,8%.

Komendant, posługując się danymi za ubiegłe lata, dokonał też oceny poszczególnych pionów. O aktywności policjantów świadczy liczba osób legitymowanych, przekraczająca 25 tysięcy. Za to ukarane mandatem zostały 1504 osoby, jest to o ponad 300 osób mniej niż rok wcześniej.

Zwykle bardzo neuralgiczna jest ocena pracy Wydziału Ruchu Drogowego, gdyż w 2019 r. doszło do 37 takich wypadków, w których rannych zostało 36 osób. Są to wyniki bardzo podobne do roku poprzedniego. Dokładnie taka sama jest również liczba ofiar śmiertelnych - 7. Co prawda w najbardziej pod tym względem tragicznym roku 2017 było ich aż 16, niemniej 7 ofiar wypadków drogowych to o 7 za dużo, co także wybrzmiało w ocenie komendanta

wojewódzkiego. Z roku na rok rośnie liczba kolizji, która po raz pierwszy przekroczyła liczbę 500 (507).

Wspomnianych wypadków być może dałoby się uniknąć, gdyby nie brawura i jazda pod wpływem alkoholu. Z tego powodu policja zatrzymała

Inspektor Kuster podziękował uczestniczącym w spotkaniu przedstawicielom gmin powiatu ostrzeszowskiego - za życzliwość i wsparcie (również finansowe). W bieżącym roku to wsparcie może być jeszcze większe, bowiem wiceburmistrz Bar-



124 prawa jazdy - ponad dwukrotnie więcej niż w roku 2018 (58).

Sporo miejsca komendant Haraś poświęcił przestępstwom narkotykowym - w tym względzie policja ostrzeszowska może pochwalić się kilkoma sukcesami.

Komendant wojewódzki bardzo wysoko ocenił pracę ostrzeszowskich policjantów. Dodał też, że jest jedną z nielicznych w Wielkopolsce jednostek, w której występuje pełne zatrudnienie (105 etatów).

bara Gmerek dała do zrozumienia, że miasto wesprze ewentualną budowę nowego komisariatu policji. Chodzi głównie o znalezienie i przekazanie policji odpowiedniego miejsca pod budowę nowego komisariatu.

- *Chciałabym bardzo, żebyśmy ten rok zakończyli chociaż wmurowaniem kamienia węgielnego* - wyrażała życzenia pani wiceburmistrz. Zobaczymy, na ile się one spełnią.